

DRI-16.4.1-72-3/14-MMK-(001799)/2014

Warszawa, 4 marca 2014 r.

Pani Małgorzata Marcińska
Podsekretarz Stanu
Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej

Pan Paweł Orłowski
Podsekretarz Stanu
Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju

Szanowne Pani Ministrze, Szanowny Pani Minister,

Bardzo proszę o ponowne rozważenie oraz przychylenie się do propozycji PARP dotyczącej zapewnienia, w latach 2014-2015, usług doradczych świadczonych przez Punkty Konsultacyjne KSU. Pozwoli to na ciągłość wsparcia doradczego dla przedsiębiorców w różnej fazie rozwoju do czasu uruchomienia instrumentów z nowej perspektywy finansowej. Wymaga to zmiany projektu systemowego *Zapewnienie usług z zakresu rozwoju firmy dla przedsiębiorców oraz osób zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą w formule one-stop-shops*, o co PARP wnioskuje od grudnia 2012 r.

Informuję, że zaniepokojenie dotyczące zaprzestania wsparcia doradczego dla rozpoczynających działalność gospodarczą i mikro przedsiębiorców, kierowane jest do PARP przez środowiska przedsiębiorców, podmioty zapewniające te usługi oraz władze regionalne. Ponadto otrzymaliśmy w tej sprawie stanowisko senackiej Komisji Gospodarki Narodowej. Usługi doradcze asysty w rozpoczynaniu lub prowadzeniu działalności gospodarczej, do których dostęp w regionach został wstrzymany od 1 stycznia 2014 r., były bardzo dobrze oceniane przez przedsiębiorców, o czym świadczą wyniki badań, z których raporty dostępne są na stronie internetowej PARP. Również audytorzy Komisji Europejskiej podkreślali, że powinniśmy dostarczać więcej usług doradczych pomagających w rozwoju przedsiębiorstw, do czego przyczyniłaby się kontynuacja świadczenia usług w ramach ww. projektu. Natomiast, uwagi audytorów nie były związane ze złą oceną jakości usług PK KSU, czy realizacją projektu przez PARP.

W przypadku braku Państwa zgody na kontynuację świadczenia usług doradczych w ramach zmiany ww. projektu bardzo prosimy o przedłużenie okresu realizacji projektu (do 30 czerwca 2014 r.), w celu zakończenia dodatkowej weryfikacji usług informacyjnych, prowadzonej przez pracowników PARP, w toku uzgodnień i wyjaśnień dotyczących ustaleń z audytu KE, umożliwienie terminowej akceptacji rozliczeń końcowych z podmiotami wsparcia (PW) i przygotowanie wniosku o płatność końcową. Propozycja ta może być połączona ze zmniejszeniem wartości projektu (i jego rezultatów), a tym samym z uwolnieniem powstałych na ww. projekcie oszczędności (ok. 23 mln zł).

Wyrażam nadzieję, że Państwo przychylią się do propozycji PARP w zakresie zmian projektu *Zapewnienie usług z zakresu rozwoju firmy dla przedsiębiorców oraz osób zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą w formule one-stop-shop*. Gdyby przed spotkaniem Komitetu Monitorującego potrzebne były dodatkowe dane lub dokumenty, proszę o informację.

Równocześnie, w związku ze stanowiskiem Senackiej Komisji Gospodarki Narodowej, środowisk przedsiębiorców oraz dotychczasową bardzo dobrą oceną pracy konsultantów w projektach wspierających przedsiębiorców, a nadzorowanych przez PARP, zwracam się z prośbą o zgodę na kontynuację realizacji usług doradczych dla przedsiębiorców w nowej perspektywie finansowej w ramach programu Wiedza Edukacja Rozwój. Zaniechanie tego rodzaju działań może utrudnić przedsiębiorcom dostęp do usług rozwojowych i przyczynić się do spadku ilości i jakości prowadzonych przez nich działalności. Ponadto, spowoduje zaprzepaszczenie potencjału instytucji – usługodawców, budowanego przez wiele lat z udziałem środków publicznych. Wyrażam gotowość PARP, zarówno do udziału w dyskusji na temat przyszłego systemu informacji i doradztwa dla przedsiębiorców, finansowanego ze środków publicznych, jak i do przygotowania założeń odpowiednich projektów, a następnie ich realizacji.

Z poważaniem,



Do wiadomości:

1. Pan Marek Ziółkowski, Przewodniczący Senackiej Komisji Gospodarki Narodowej.
2. Pan Dariusz Bogdan, Podsekretarz Stanu, Ministerstwo Gospodarki, Przewodniczący Rady Nadzorczej PARP.
3. Pani Ilona Antoniszyn-Klik, Podsekretarz Stanu, Ministerstwo Gospodarki.
4. Pani Zofia Gródek-Szostak, Przewodnicząca Rady Koordynacyjnej KSU.